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 8صفحه/  شماره 383٤  / قیمت: 300 تومان

 تولیت آستان قدس رضوی در دیدار 
با مفتی اعظم تاتارستان: 

 گفت و گوی   خراسان رضوی   
با هومن حاجی عبداللهی:

  فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی خبر داد:

کلاهبرداری 7/5 
میلیاردریالی در پوشش 
صندوق قرض الحسنه 
 صفحه7

 صفحه7

توفان سبزوار را 
درنوردید 

مدیرعامل آب منطقه ای : 

 روان آب های 
 خراسان رضوی

 70 درصد کاهش یافت
 صفحه3  

خسارت 27 میلیاردریالی 
به کشاورزان بایگ  

 بخشی / به دنبال حاکم شدن سرمای چند 
روز اخیر در بخش بایگ ورسیدن دمای هوا به 
زیر صفر خسارتی به کشاورزان ونوغانداران 
این منطقه وارد شدکه ارزش ریالی آن 27 
میلیارد ریال برآورد شد . مدیر جهاد کشاورزی 
بخش بایگ افزود:دراین سرمازدگی به بیش از 
500 هکتار از باغات بخش بایگ بین 40 تا 75 
درصد خسارت وارد شد. مهندس حامد موحد 
افزود: بیشترین خسارت وارد آمده به درختان 
توت، باغ های گردو، بادام، انگور ،آلوچه وگوجه 
ومیوه های سردرختی بوده است. وی تصریح 
کرد: متاسفانه با وجود  شدت خسارت  بیشتر  
کشاورزان خسارت دیده تحت پوشش بیمه 

نبوده اند . 

تشکیل بیش از 300 پرونده 
متقاضی تسهیلات اشتغال 

در حوزه بهزیستی بردسکن 

نوری/ رئیس اداره بهزیستی بردسکن از تشکیل 
بیش از 300 پرونده متقاضی تسهیلات اشتغال 
در حوزه بهزیستی خبرداد. محمد پور با بیان این 
که سال قبل دو میلیارد و 415 میلیون تومان 
اعتبار حوزه اشتغال به شهرستان اختصاص پیدا 
کرد افزود: خوشبختانه بردسکن جزو شهرستان 
هایی بود که توانست این میزان اعتبار را 100 
درصد جذب کند و امسال هم با توجه به آماده 
سازی شغلی افراد متقاضی تسهیلات اشتغال 
منتظر ابلاغ آن به شهرستان هستیم. وی همچنین 
گفت: ازباقی مانده اعتبارات سال 96 توانستیم 
به عنوان اولین شهرستان استان دو طرح پنل 
خورشیدی را برای مددجویان تحت حمایت اجرا 

کنیم و پنج مورد دیگر نیز در حال اجراست. 

مدیر کل حوزه ریاست مرکز خدمات حوزه های علمیه کشور خبرداد: 

گروه های تکفیری،عامل بروز مشکلات جهان اسلام 
غضنفری/مدیر کل حوزه ریاست مرکز خدمات حوزه 
های علمیه کشورگفت: امروز بسیاری از مشکلات جهان 
اسلام به واسطه گروه های تکفیری ایجاد  شده و تشکیل 
این تفکر ثمره جهل و نادانی است. حجت الاسلام محمد 
محمودی در آیین افتتاح دفتر نمایندگی خدمات حوزه 
های علمیه جنوب خراسان رضوی در تربت حیدریه 
افزود: تحصیل علوم و معارف الهی نعمت بزرگی برای 
طلاب است و بهره  مندی از نعمت تحصیل علوم الهی 
می تواند در آینده متبلور و در تبلیغات کارگشای مشکلات 
فرهنگی در جامعه شود.وی با بیان این که بصیرت و 
ارزش عملی در سایه علوم الهی محقق می شود، اظهار 
کرد: گوهرعلم مایه رشد و کمال و سعادت انسان است 
و این ابزار توسط روحانیون و طلاب علوم دینی و علما 
و اندیشمندان در جامعه محقق می شود.  محمودی 
در تشریح راه اندازی مرکز خدمات حوزه های علمیه 
جنوب خراسان رضوی در تربت حیدریه بیان کرد: این 
دفتر چهل و پنجمین مرکز خدمات حوزه های علمیه 
کشور محسوب می شود که 31 دفتر در مراکز استان ها 
و 14 دفتر دیگر در شهرستان هایی که قابلیت مرکزیت 
را دارند افتتاح شده و حدود پنج مرکز دیگر نیز در آینده 
نزدیک راه اندازی خواهد شد.وی افزود: مقام معظم 
رهبری که شخصا هدایت وحمایت از این مراکز را به 
عهده دارند هدف از راه اندازی مرکز خدمات حوزه های 
علمیه را اعطای خدمات حداقلی و طلبگی به روحانیون 

بیان فرمودند تا طلاب علوم دینی بتوانند با فکری آزاد تر 
به مطالعه بپردازند.مدیر کل حوزه ریاست مرکز خدمات 
حوزه های علمیه با بیان این که برخی افراد نا آگاه علیه 
بودجه های حوزه علمیه در کشور سم پاشی می کنند، 
افزود: برخی گمان می کنند در این مراکز خدمات قابل 
توجهی به طلاب ارائه می شود کما این که بیمه طلاب 
کارگری است و تسهیلات و خدمات حداقلی به طلاب 
ــود.وی سرکشی از فعالیت  در این مراکز اعطا می ش
های مدارس علمیه، ارتباط گیری مستمر با ائمه جمعه 
و جماعات، تجمیع پرونده ها برای تسهیل امور خدماتی 
طلاب و همچنین ارتباط با مدیر کل استان را از مهم 
ترین وظایف دفتر نمایندگی در منطقه تربت حیدریه 

اعلام کرد.

اولویت اصلی مرکز خدمات حوزه های علمیه به 
مبلغان دینی در مناطق محروم است 

مدیر مرکز خدمات حوزه های علمیه خراسان رضوی 
گفت: اولویت اصلی مرکز خدمات حوزه های علمیه به 
مبلغان دینی در مناطق محروم است، زیرا آن ها با زیستن 
در کنار محرومان جامعه سنگر اسلام را می سازند.حجت 
الاسلام حائری بیان کرد: مرکز خدمات حوزه های علمیه 
دایره وسیع خدمات خود را باید به مناطق دور افتاده سوق 
دهد تا بخشی از مشکلات مبلغان دینی در روستاها و 

مناطق محروم برطرف شود.

در جلسه شورای اداری کاشمر مطرح شد: 

گلایه سرپرست فرمانداری کاشمر 
از نتیجه ارزیابی ستادخدمات سفر 

 مهدیان/ سرپرست فرمانداری کاشمر با اشاره به این که کاشمر 
دومین شهر زیارتی خراسان رضوی است و سالانه میزبان بیش 
از 3.5 میلیون نفر مسافر و زائر است گفت: با وجود فعالیت 20 
روزه اعضای ستاد خدمات سفر شهرستان و میزبانی از 425 
هزار مسافر و زائر و اسکان 50 هزار نفر در ایام نوروز با خدمات 
و فعالیت های متنوع ،متأسفانه حق شهرستان در ارزیابی 
انجام شده از سوی ستادخدمات سفر استان ادا نشده است. 
به گزارش خراسان رضوی، مرادعلی احمدزاده در نخستین 
جلسه شورای اداری کاشمر که به نام شهید غلامحسین یوسف 
پور مزین شده بود با ابراز گلایه از نتیجه ارزیابی ستاد خدمات 
سفر خراسان رضوی و قرار نگرفتن نام این شهرستان در میان 
هشت شهر برتر در این حوزه افزود: این گلایه را که چرا کاشمر 
به عنوان نمونه انتخاب نشده است به معاون سیاسی استاندار 

منتقل کردم. 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر نیز با اشاره به فعالیت 
29 ساله این واحد دانشگاهی در این شهرستان گفت: از بدو 
فعالیت دانشگاه آزاد کاشمر تا کنون 15 هزار نفر در رشته ها و 
مقاطع تحصیلی مختلف دانش آموخته شدند. محمد جعفری 
با اشاره به دریافت مجوز مرکز رشد فناوری های نوین در زمینه 
بسته بندی محصولات کشاورزی و دامی اظهار کرد: این مرکز 
با زیربنای 800 متر مربع آماده و به زودی با حضور مسئولان به 

بهره برداری می رسد.

  اخبار  
 شهرستان ها 

  اخبار  
 جامعه

  خبر  
 شهرستان ها

   از میان خبر ها  
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  یادداشت  
محمدرضا اخوان عبداللهیان

بافت قدیمی شهرها؛ 
هویتی که باید احیا شود

 مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

زمان شناسی و معنویت؛ 
 2 رمز موفقیت 
شهید مطهری 

»علایم حیاتی « 

در بیمارستان امدادی جنوب 
 صفحه4

 صفحه7

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد از پیگیری های دفتر رهبری و  دولت برای تکمیل پروژه خبر داد:

»در روستای زشک شاندیز به صورت گسترده 
زمین خواری صورت می گیرد. مستندات آن 
هم موجود است. متأسفانه تب زمین خواری و 
تصرف اراضی ملی همیشه داغ است و 
سودجویان به روش های مختلف دست روی 
مناطق خوش آب و هوا می گذارند تا در یک 
چشم به هم زدن کوه ها را تصاحب کنند و 

...  صفحه 2فعالیت های اقتصادی

کوه خواری 
در طرح 

گردشگری 

رئیس یگان حفاظت منابع طبیعی 
شاندیز خبر داد:

 صفحه7

 داور  بین المللی فوتسال 
بانوان استان:  

کم توجهی ها 
آزاردهنده است 

 صفحه6

در نشست خبری بزرگداشت 
شهید مرتضی مطهری مطرح شد:
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در نشست مشترک توسعه روابط زیارتی و گردشگری ایران و پاکستان مطرح شد: 

زائران و گردشگران خراسان رضوی، محور وحدت ایران و پاکستان 
نشست مشترک توسعه روابط زیارتی و گردشگری ایران 
و پاکستان با محوریت خراسان رضوی برگزار و مقدمات 
امضای تفاهم نامه گردشگری بین استان خراسان رضوی 
و سازمان توسعه گردشگری پاکستان فراهم شد. مدیر کل 
میراث فرهنگی استان، دراین نشست مشترک با بیان 
این که پاکستان یکی از کشورهای هدف ما در جذب زائر 
و گردشگراست،گفت: جذب زائر و گردشگراز کشورهای 
ترکیه، پاکستان، افغانستان و هندوستان برنامه ریزی 
شده که پاکستان جزو کشورهای هدف استان برای جذب 
گردشگراست. به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری استان، مکرمی فر درباره ویژگی 

های خاص این تفاهم نامه گفت: برنامه تبادل گردشگران 
در سه قالب هوایی، زمینی و دریایی انجام خواهد شد، در 
سفرهای دریایی تردد از بندرکراچی به چابهار، درترددهای 
ریلی از طریق قطارهای گردشگری به سیستان و بلوچستان 
و سفرهای هوایی از طریق پروازهای مستقیم به مشهد 
برنامه ریزی و تفاهم شده است. همچنین "چودهری 
عبدالغفورخان" مدیرعامل سازمان توسعه گردشگری 
پاکستان با قدردانی از این ارتباط و حضور ایرانی ها در 
پاکستان گفت: باید زودتر این ارتباطات برقرار می شد 
واکنون زمان آن فرا رسیده که دوستی و برادری بین دو 

کشور تقویت شود.

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید

مدیر کل راه آهن خراسان: 

افزایش 39 درصدی سفرهای ریلی درون استانی در سال 96 
مدیر کل راه آهن خراسان گفت: سفر با قطارهای حومه 
ای و جابه جایی مسافر در مسیرهای ریلی درون استانی 
در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن 39 درصد 

افزایش داشت.
محمد هادی ضیایی مهر روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: سال گذشته 284 هزار و 332 مسافر با قطارهای 
حومه ای و درون استانی جابه جا شدند که این رقم در سال 
پیش از آن 204 هزار و 862 نفر بود. وی با بیان این که 
طرح قطارهای حومه  ای یکی از اولویت  ها و سیاست  های 
حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران با اولویت شهرهای 
پرجمعیت مانند تهران و مشهد است اظهار کرد: این طرح 
در راستای کمک به رفع معضلات و مشکلات حمل و نقل 
کلان شهرها ، تسهیل تردد مردم در شهرستان  های اطراف 
آن و استفاده این شهرستان  ها از امکانات شهرهای بزرگ 
برنامه  ریزی شده است. وی گفت: هم اکنون قطار حومه  ای 
مسیر مشهد - سرخس به صورت دو بار رفت و برگشت در 
شبانه روز در حال ارائه خدمات به مردم است و ساعات رفت 
و برگشت این قطارها با نظر مردم و هماهنگی فرمانداری 
شهرستان  ها تعیین می  شود. ضیایی مهر افزود: هم اکنون 

مسافران بسیاری در مسیر مشهد به شهرهای نیشابور، 
فیروزه و شهرستان های سبزوار، جوین و جغتای جابه جا 
می شوند که به دلیل این که طول سیر این قطارها از شعاع 
100 کیلومتری مشهد بیشتر است در قالب قطارهای حومه 
ای دسته بندی نمی شوند. وی اظهار کرد: سال گذشته 
بیش از 170 هزار مسافر قطارهای درون استانی اغلب در 
ایستگاه های نیشابور، فیروزه، سبزوار، اسفراین، جوین، 
 نقاب و ایستگاه های آزادوار تردد داشته اند. وی گفت: برای 
بهره برداری هرچه بیشتر ساکنان شهر 280 هزار نفری 
سبزوار از خطوط درون استانی راه آهن، اتصال شهر 
سبزوار به شبکه ریلی آغاز شده و این پروژه متناسب با اعتبار 
تخصیصی سالانه در حال پیشرفت است. ضیایی مهر 
پیمانکار طرح مزبور را شرکت توسعه زیرساخت های وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرد و افزود: در صورت تکمیل این طرح 
قطار مشهد - سبزوار راه اندازی شده و در صورت تقاضا قطار 
مسیر سبزوار - تهران نیز برقرار می شود. قطارهای حومه 
ای از سرویس های حمل و نقل ریلی مسافربری هستند که 
در شعاع 100 کیلومتری کلان شهرها و برای دسترسی 
ساکنان شهرهای اقماری به آن مورد استفاده قرار می  گیرند.

بافت های قدیمی شهرها تاکنون روش های 
 برخورد متفاوتی را به خود دیده اند. در 

...  صفحه 8دوره ای، این بخش از بدنه 

تذکر استانداربه رئیس 
شورای شهر بینالود


